
www.14october.comwww.14october.com
11 الجمعة والسبت  21 - 22 فبراير 2014م 

 العدد 15998

رئيس الجمهورية : بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية :
وعلى القانون رقم )67( لعام 1991م  بشأن الخدمة في القوات المسلحة والأمن.

والمكافآت  المعاشات  بشأن  1992م  لسنة   )33( رقم  بالقانون  الجمهوري  القرار  وعلى 
للقوات المسلحة والأمن وتعديلاته.

وعلى قانون رقم )43( لعام 2005م بشأن نظام الوظائف والأجور والمرتبات.
1992م بإنشاء وتنظيم الجهاز المركزي للأمن  القرار الجمهوري رقم )121( لعام  وعلى 
السياسي وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم )2( لسنة 2013م بشان انشاء لجنة معالجة 
قضايا الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري بالمحافظات 

الجنوبية.
وعلى مبادرة مجلس التعاون الخليجي واليتها التنفيذية الموقعتين بتاريخ23 /11 /2011م

المدني  المجال  المبعدين عن وظائفهم في  الموظفين  وبناء على عرض لجنة معالجة قضايا 
والامني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

قرار رئيس الجمهورية رقم )  20   ( لسنة 2014م
بشأن اعادة الضباط من التقاعد للتسوية ومنح الاستراتيجية والإحالة إلى التقاعد  في الجهاز المركزي للأمن السياسي 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

شيخ قاسم احمد عبدالله طيبق
احمد محمد سيف ناجي
محمد راوح ثابت عقلان

صالح محسن احمد صالح الاصبحي
محمد محمود عبدالباري فضل
سالم جمعان مبارك باشامخه

جلال عبدالمجيد عبدالله قائد
مجيد احمد قاسم راجح
محمد عمر عوض اليمني
قاسم علوي يوسف يحيى

سعيد عبدالعزيز علي جوهر
فضل ناجي عمر محمد غرامة
محسن حسان شايف منصر

محمد صالح قاسم محمد
احمد حسن محمد الوردي

سعيد علي سالم صالح
عبدالله مساعد حميد هادي

عبدالله موسى عبده فرج
عبدالله صالح محمد مرشد
محمد احمد علي الفرجو

عيدروس احمد صالح احمد القيسي

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم

محسن علوي هادي الشريف
سيف صالح مانع قاسم
محمد حسن سالم علي

سعيد سليمان علي سعيد باعسعوس
نجاة عبده محمد عوض

قويان سبيت سالم بوجعفر
حامد صالح سعيد جبير
علي صالح عمر مرعي

عطاس عبدالله محمد الحبشي
يحيى محمود سوسي احمد

محمود عبدالحميد حسين الحكيمي
فرج عمر مبارك هويدي
سعيد عبدالله ثابت سعيد

ناصر علي محسن يحيى الزوقري
علي عمر كفاين علي

زبيدة احمد سعيد باجارشه
محمود قاسم عبدالقوي هيثم

احمد عبدالله علي الحمامي
محمد سعيد العبد بن ضبيع

احمد عمر عبود بايوسف
عاتق حنش عبدالله محسن

محمد عبدالله علي احمد الحريبي
صالح حسين احمد الخارجي
محمد محسن حسين الفلاحي

احمد عبدالله محسن محمد
عاطف ناجي احمد مثنى
فيصل غالب عبدالله ناجي
محمد علي محمد سيدين

عوض احمد عمر الشعملي
علي مسعد عبادي الحاج
عبدالله مثنى محمد قاسم
ناصر سعيد عمر عجران

احمد حيدره مكحل منصور 
قاسم ابو بكر احمد ابو بكر الشعيبي

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد

حسين سعيد صالح سعيد
هاشم عبدالاله احمد علي مكي

محمد علي قاسم صالح
يحيى حسين يحيى ناصر السعدي

علي مسعود ناصر علي
عثمان عبده حسين محسن السعدي

قيس طه حسين رضوان
عبدالله احمد عبدربه حسين
حسين حسن محمد باراس
محمود محمد احمد مقبل

علي حسين يحي مانع
علي قاسم ناجي عثمان

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد

محمد قاسم نصر احمد سعيد
علي ثابت حسين شيخ

علي محسن ناصر حسين العمري
محمد سند عبدالله صالح

علي يحيى صالح جعفر القادري
حسين عبده شمسان مقبل
محمد احمد سالم محمد 

عمر عيظة عبدالرحمن العمودي
محمد سالم سليمان محمد
انيسة سعيد سليمان احمد
عبدالله طالب عمر صالح
محمد عثمان علي سعيد

احمد محمد احمد يحي بن شيكل
جحزر عاطف احمد عبدالله
عبدالله مدهش احمد عايض
محمد صالح حسين صالح
جبار مهيوب سيف سعيد
عبدالله علي عبدالله صالح

سالم احمد حسن علي
محمد عبده احمد عبده

سليمان عمر علي باذيبان
حيدره قاسم علي حيدره
علي سالم حسن حيدره
سالم سعيد وافد باوافد

ناهد عوض احمد العطيفي
احمد سالم مبارك طرشوم

مسعود احمد ناصر الزامكي
عبدالله سعيد هيثم احمد
محمد نصر زين دلعوس

محمد محمد علوان حميد علوان
جمال سعيد عبدالعزيز ثابت
عبدالله حسين محمد مساعد

نصر زين سيف مقبل
علي حسين ناجي محسن الشيبه

صالح عبدالله حسين العياشي
ناجي علي بن علي ناصر
ناصر حسن علي احمد

مكينه مثنى صالح احمد
خديجة عوض احمد عوض

عارف محمد علي حسن
عمبر سالمين سعد البحري
احمد يحيى احمد سعيد
سعيد علي سالم التميمي

عبدالوهاب طالب مثنى حسين
علي عاطف سعيد محمد قماطه

عمر سالم مطهاف سعيد
علي محمد علي حسن اشكال
عبدالله حسن سالم البريكي
سالم صالح قاسم قاسم

حسين نصر حسين عاطف
نزار سالم احمد العابد
ناجي فاضل ناصر علي
وليد يحي احمد مسعد

خميس عامر محمد فارس
قاسم عمر صالح السقاف
عدنان احمد صالح العيسي
قاسم احمد محمد احمد

صالح صلاح علوي محسن
محمد سالم سنان حيدره
حميد احمد سعيد صالح

عمر محمد عمر باحسين باعساس
الفردي بخيت امبارك احمد
محمد صالح محمد باعمر
عمر عبدالله علي باحويج

سعيد احمد سعيد محمد سيدون
خالد سليمان احمد قيس

عمر رجب عمر باحميدون
نجيبه حسين عبدالله مبروك

زهرة السيد عبيد محمد
بدر عبدالواحد احمد مجيد

عبدالله علي سعد بانوبي
ثابت مثنى سالم راشد

مثنى احمد راجح علي القاضي
محمد احمد حسين السعدي
ليلى حسن علي السومحي

علي قاسم ناصر خالد
محمود عبده احمد عون
رقية حزام سيف محمد

منصور صالح العسيل محمد
عبدالاله عمر صالح المسبحي
عبدالناصر محمد علي محسن

محمد حمود هادي محمد
اسماء مهدي ناصر كرد

96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد

محمود محمد احمد شيخ
شيخ محسن علي فرج

عبدالله سعيد صالح باضاوي
خالد عبده ناجي علي

سالم صالح صادق صالح
احمد يسلم علي قطيش
عصام احمد عقيل احمد

حسين حسين محمد قاسم
علي مثنى مسعد احمد

فضل صالح محسن فضل
نادية محمد عبدالله سعيد

صفيه ابوبكر سالم العمودي
محسن نصر شعفل شائف
صالح هادي راشد حسين

منى صالح علي شبيلي
عوض عشال صالح عشال

مسعد صالح محسن صالح الظاهري
صالح نصر هيثم يحيى
محمد عمر سالم بانوير

فضل محمد صالح الحميدي
محمد احمد ناصر جهموم
احمد حسين احمد جوبح

صالح علي سعد احمد الصره
علي محمد قاسم احمد المرادي

عبدالله هادي عبدالله السلال
فريد بريك صالح بن كليب

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

حسن علي عبدالرحمن المنصوري
محسن محمد احمد العيسائي

سالم محمد الخضر عاطف
علي صالح ناجي مساعد
غالب احمد غالب حسن

عبدالله سعيد عبده الميسري
محمد نعمان سعيد قاسم

علوي احمد علي عبدالله البركاني
احمد يحيى صالح حسن

سعيد عوض جمعان بن جوهر
احمد حسن محمد عبدالله البساره

حسين فرج ناصر باسعد
عبود احمد عقيل السقاف

علي صالح احمد علي العبادي
عبدالله محمد سالم اللبني

عوض سالم سعيد بن ضبيع
قيس علي خير الله بخيت

عوض عثمان احمد عبدالله
يوسف سعيد يحيى المحبوشي

عوض مبارك سعيد سالم
مبروك جمعان سالم البوري

سالم عبدالكريم حسين صالح
حسين عوض سعاده محمد
محمد صالح مقبل الشراري
احمد محمد ابراهيم الوردي
صالح محمد ناصر الجعري

محمد سالم احمد عوله
علي ثابت حسين جبران

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

محفوظ عوض علي السباعي
سالم بخيت سالم الجدحي
عبدالله عمر محفوظ المضي

سعيد نصر محمد راجح
محمد عبدالله محمد عيدروس

عبدربه سعد علي عاطف
محمد يحي محمد الزريبي

عبدالحي احمد علي صالح القيفي
ناشر صالح يحيى صالح

عبدالواحد مقبل مثنى حسين
زين سعيد حسين يحيى
عبيد عمر يسلم باعبيد

علي صالح علي اسكندر ابو شامه
محمود علي قاسم صالح
صالح احمد صالح حردبه
احمد ناصر احمد مشرف

حسن عبدالله حسن الضالعي
جمعان احمد صالح احمد السبوت

فاطمة عبده صالح بشر
نادية محمد عبده القاهري

عبدالرحمن محمد عبدالرحمن العمودي
عبدالرحمن احمد هزاع عبدالله

صالح محمد خالد الحريبي
احمد علي عبدالله حماص
فضل محمد صالح شائف

عبدالكريم سالم حسن حيدره
عبدالمجيد ردمان عبده محمد

ناصر محمد علي الحداد

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

صالح محمد احمد العمري
يسلم عوض عمر البهيشي

محمد عبدالله عبدالخالق الشماسي
عبدربه صالح الخضر الردماني

احمد سيف علي محمد
احمد صالح محوط محمد
سيف محمد حزام عبدالله

عبدالقادر علي عبده الشوافي
عبدالخالق احمد محمد قحطان

سعيد عبدالله سالم باضاوي
علي عمر حسين المزجاجي

سنان دوبح علي وراد
زيد سليم محسن علي

قاسم قاسم صالح ناصر
احمد قاسم نعمان مقبل

حسن راشد عبدالملك احمد
مثنى علي شائف حسين

عبد القوي عبدالواحد عمر نعمان
ناشر سعيد احمد شائف

مسعد علي محمد حشوان
محمد عبدالله محمد الشيوحي

محسن مسعد علي احمد
احمد ناصر عمر الجلد

محمد صالح راجح عبدالرحمن السعدي
الخضر عبدالله حيدرة احمد
نصر شائف سعيد صالح

علي عبد الرب سعيد يوسف
محسن حسين اسعد صالح

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

الاســـــــــــــــــمالرتبةعدد

مادة )1( :  يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لتسوية 
مرتباتهم  ويحالون إلى التقاعد برتبة عميد وعــــددهم )105( 

ضباط وهم:-

قـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــرر:

مادة )5( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض 
الترقية من رتبة رائد إلى رتبة عقيد والتسوية والإحالة إلى التقاعد 

وعــــددهم )121( ضابطاً وهم:-

مادة )6( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض الترقية من رتبة نقيب إلى 
رتبة عقيد والتسوية ويحالون إلى التقاعد وعــــددهم )  18   ( ضابطاً وهم:- 

مادة )7( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض الترقية من رتبة 
ملازم أول إلى رتبة عقيد والتسوية ويحالون  إلى التقاعد وعــــددهم )8( ضباط 

مادة )9( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض الترقية من رتبة نقيب 
إلى رتبة مقدم والتسوية ويحالون إلى التقاعد وعــــددهم )11( ضابطاً وهم:-

المادة )10(: يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض الترقية من رتبة ملازم 
أول إلى رتبة مقدم والتسوية ويحالون  إلى التقاعد وعــــددهم )  2   ( ضباط وهم:-

مادة )8( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض الترقية من رتبة رائد 
إلى رتبة مقدم والتسوية ويحالون  إلى التقاعد وعــــددهم )21( ضابطاً وهم:-

مادة )3( : يعـاد من التقاعد الرائد علي هيثم علي الغريب 

لأغراض الترقية إلى رتبة عميد والتسوية ويحال إلى التقاعد.

مادة )4( : يعـاد من التقاعد الضباط التالية اسماؤهم لأغراض 

الترقية من رتبة مقدم إلى رتبة عقيد والتسوية ويحالون إلى 

التقاعد وعــــددهم ) 34( ضابطاً وهم:-

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم
مقدم

صلاح عبدالرحمن حسين الشرفي
مهدي صالح علي صالح

محمد احمد ناشر المفلحي
صالح داوود علي هادي
سالم حسين عقيل علي

محمد مسعد خالد محمد
هادي علي محسن علي

سعيد ابوبكر عبدالكريم جبران
عبدالله محمد احمد بامزعب

صالح عبدالله علي هادي الحسني
محمد عبدالولي محمد سفيان

عبدالله هادي عبيد ناصر

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب

عبدالله قاسم عبدالحبيب محمد
علي عبدالولي سلام صالح

علي عبدالله محمد الكردمي
سليمان عمر احمد بارجاش

صالح محسن علي علي
هدار محمد احمد علي قماطه
سيف محسن حسين محسن

عادل علي مثنى القاضي
غالب محفوظ عوض السباعي

علي ناصر سعيد ناصر
احمد سعيد احمد عبدالله

شايف قاسم علي علي
ناشر مثنى احمد صالح
علي سعيد سعد الجريري
سعيد حسن صالح سعد

عبدالقوي ثابت احمد صالح
سالمين منصور سالمين البطاش

ثابت احمد ثابت القبلاني

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد
رائد

صالح محمد سالم ثابت
سالم عوض سالم باجوبه

سالم ثابت ناجي ثابت
عبدالله عبدربه محمد الردماني

قاسم علي احمد شبت
محمد محسن سيل حيدره
جمعان سعد سهيل جمعان

علي مثنى عفيف علي
علي احمد علي صالح

مانع مثنى غالب العامري
رشيدة هايل غالب احمد

انيسة محيمد محمد مثنى
محسن احمد ناصر البدوي
يحي يحي غالب السليماني

جلال مقبل عمر فارع
علي ثابت خالد ثابت

محمد علي صالح قرهوم
صالح عبود سعيد باموسى
علي عوض احمد شيباني
عبدالله ناصر علي شيخ

محمد صالح ناصر الاكسر

1
2
3
4
5
6
7
8

ملازم أول
ملازم أول
ملازم أول
ملازم أول
ملازم أول
ملازم أول
ملازم أول
ملازم أول

ناصر علي محسن الحدي
باسل محمد سعيد صوفي

النميري ناصر محمد صالح
عبدالفتاح علي علوان نعمان

فضل محسن عبيد علي
احمد علي احمد ناصر الحاج

محمد يحيى محمد الماس
سالم محسن احمد صالح

1
2

ملازم أول
ملازم أول

عبدالله عبده ناصر جهموم
علوي عبدالله حسين اليافعي

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب

فرج سالم مبارك بازمول
سعيد علي صالح قايد

فضل محمد عبده احمد
محسن عوض محمد المالكي

عبدالله حسن قاسم مقبل
عبيد علي عمر باحسين

سعيد بن سعيد حسن صالح الجعشاني
نصر حسين محمد السرحي

عبدالرحمن حسن احمد العطاس
عدنان ثابت سعيد سالم
علي محمد سعيد صالح

مادة )11(:-

التقاعد  من  الخبير  محمد  احمد  عبدالله  ثاني  الملازم  يعـاد 

لأغراض الترقية إلى رتبة مقدم والتسوية ويحال إلى التقاعد.

مادة )12(:-

يعـاد النقيب محمد احمد عبدالله المرفدي من التقاعد لأغراض 

الترقية إلى رتبة رائد والتسوية ويحال  إلى التقاعد.

مادة )13(:-

التقاعد  من  شعيث  محمد  ابراهيم  علي  الأول  الملازم  يعـاد 

لأغراض الترقية إلى رتبة رائد والتسوية ويحال  إلى التقاعد.

مادة )14(:-

التقاعد  من  عبيد  صالح  قاسم  محسن  الثاني  الملازم  يعـاد 

لأغراض الترقية إلى رتبة رائد والتسوية ويحال  إلى التقاعد.

مادة )15(:-

التقاعد  من  شمباء  منصور  ناصر  حسين  الأول  الملازم  يعـاد 

لأغراض الترقية إلى رتبة نقيب والتسوية ويحال إلى التقاعد.

مادة )16(:-

تاريخ  حتى  التقاعد  إلى  الاحالة  تاريخ  من  الابعاد  فترة  تعتبر 

العودة خدمة محتسبة .

مادة )17(:-

لما  وفقاً  القرار  بهذا  اسماؤهم  الواردة  الضباط  خدمات  تعتمد 

هو ثابت بملفاتهم الاصلية المحفوظة والمقيدة لدى إدارة شؤون 

الضباط  والإدارة العامة للتقاعد.

مادة )18(:-

الاجور  استراتيجية  القرار  هذا  بأحكام  المشمولين  على  تطبق 

اسقاطها  تم  التي  المكتسبة  الحقوق  ويتم منحهم  والمرتبــات 

عنهم خلال فترة الابعاد اسوةً بالقوة العاملة. 

مادة )19(:-

على الحكومة توريد الفوارق وحصة التقاعد للخدمات بموجب 

مادة )5( من هذا القرار لصندوق التقاعد العسكري لدى الجهاز 

المركزي للأمن السياسي.

مادة )20( :-

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء

الموافق  6/ ربيع ثاني/ 1435 هـ

بتاريخ  6 / 2 / 2014 م

 عبد ربه منصور هادي

 رئيس الجمهورية


